2025 年 12 月 4 日

各 位

株式会社北國銀行

10 分でわかる！北國銀行 オンラインセミナー

「株式・債券・バランス型の基本と各商品の今後の見通し」の開催について

 株式会社北國銀行（代表取締役社長：米谷 治彦）は、12 月 5 日（金）より個人のお客さ

ま向けに「北國銀行 オンラインセミナー ～株式・債券・バランス型の基本と各商品の今

後の見通し～」を開催いたしますのでお知らせいたします。

本セミナーは、株式・債券・バランス型それぞれの特徴を分かりやすく解説し、マーケ

ット動向と各ファンドの見通しを踏まえ、資産運用の参考となる情報をご紹介します。投

資信託をすでに保有されている方はもちろん、これから運用を検討される方にも役立つ情

報をお届けします。お申し込み不要で、各動画約 10 分程度、期間中いつでも気軽にご視聴

いただけます。ぜひこの機会にご覧ください。

当社は今後も本セミナーをはじめ、お客さまに有益となるような情報提供やサービスの

充実、改善に取り組んでまいります。

記

セミナー内容

名 称
北國銀行 オンラインセミナー

～株式・債券・バランス型の基本と各商品の今後の見通し～

日 時 2025 年 12 月 5 日（金）～2026 年 1 月 30 日(金)

内     容 1.「株式の基本とマーケット状況

（ピクテ・グローバル・インカム株式ファンド（毎月分配型））」

講師：ピクテ・ジャパン株式会社

2.「債券の基本とマーケット状況（月桂樹）」

講師：アモーヴァ・アセットマネジメント株式会社

3.「バランスファンドの基本とマーケット状況

（世界経済インデックスファンド）」

講師：三井住友トラスト・アセットマネジメント株式会社

※各動画約 10 分程度

視 聴 方 法 当社ホームページよりご視聴ください。（お申し込みは不要です）

https://www.hokkokubank.co.jp/seminar/customer/20251205.html

https://www.hokkokubank.co.jp/seminar/customer/20251205.html

【投資信託に関する留意事項】

●投資信託は株式、公社債など値動きのある証券に投資しますので、証券等の価格の変動

(外貨建ての資産に投資する投資信託においては、為替相場の変動もあります) により、基

準価額は変動します。したがって元本および分配金の保証はなく、投資金額を下回ること

があります。

●投資信託は預金ではなく、預金保険の対象ではありません。

●当行で販売する投資信託は、投資者保護基金の対象ではありません。投資信託の運用に

よる損益は、投資信託をご購入のお客さまに帰属します。

●当行は投資信託のご購入・ご換金のお申込について取扱いを行っております。投資信託

の運用は、投資信託委託会社または投資顧問会社が行います。各商品の詳細については、

各ファンドの投資信託説明書（目論見書）および目論見書保管書面等をよくお読みくださ

い。

【投資信託に関する手数料・費用】

●ご購入時 : 申込手数料/ かかりません。

●運用期間中: 信託報酬/ 信託財産の純資産総額のうち、お客さまの保有額に対し最大年

2.015% (消費税込み)

●ご換金時: 信託財産留保額/ ご換金時の基準価額に対して最大 0.30% (信託財産留保額が

かからないファンドもあります。)

●その他の諸費用: 監査報酬、有価証券売買時の売買委託手数料などの手数料が信託財産

から控除されます。(なお、当該費用については、運用状況等により変動するため、事前に

料率・上限額等を示すことはできません。) ※当該手数料・費用等の上限額および合計額

については、お申込みになる個別のファンドや金額、保有期間等に応じて異なりますので、

表示することはできません。

≪登録金融機関≫

商号等：株式会社北國銀行

登録金融機関：北陸財務局長（登金）第 5号

加入協会：日本証券業協会、一般社団法人金融先物取引業協会

以 上

2025 年 10 月 1 日より「株式会社北國フィナンシャルホールディングス」から

「株式会社 CCI グループ」へ社名変更いたしました